
CENÍK NÁJMU A SLUŽEB SPOJENÝCH 

S NÁJMEM HROBOVÝCH MÍST 
Pro stanovení poplatků za hrobová místa na pohřebišti u kostela sv. Maří Magdalény 

v Kunčicích p.O. 

 

Cena za nájem z pozemků- místa na pohřebišti: 

Maximální výše ceny nájemného za pronájem pozemku pro hrobová místa je stanovena cenovým 

výměrem Ministerstva financí ČR č.01/2020 na 22,-Kč/m2/rok.  

Obec Kunčice pod Ondřejníkem uplatňuje cenu ve výši…………………………………10,-Kč/m2/rok. 

 

Cena za služby spojené s nájmem hrobového místa: 

Cena služeb zahrnuje část nákladů na služby, které jsou dle zákona č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví 

v platném znění, nutné k zajištění řádného běžného provozu celého pohřebiště (zejména likvidace 

odpadů, vodné, úklid spadaného listí, údržba a sečení zelených ploch, likvidace nežádoucí vegetace, 

zimní údržba chodníků, opravy a údržba vybavení pohřebiště, provoz správy pohřebiště a vedení 

evidence). 

Cena služeb za hrobové místo se stanoví jako podíl celkových nákladů a celkové plochy hrobů. 
 

Cena za služby související s nájmem hrobového místa na pohřebišti ……………… 33,40,-Kč/m2/rok 
 
 
Celkový poplatek za hrobové místo (nájemné + služby) je………………….. 43,40,-Kč/m2/rok 
 
 
 
Vysvětlivky: 
a) Hrobovým místem se rozumí místo na pohřebišti určené pro zřízení hrobu nebo hrobky nebo 

urnového hrobového místa. 
b)  Do plochy hrobového místa se započítává i prostor zabraný stavbou pomníků, hrobky a jiných                 

schválených úprav, provedených nájemcem. Do této plochy se nezapočítávají uličky mezi 
hroby. 

c)  Doba nájmu míst pro uložení rakví s lidskými pozůstatky nemůže být kratší, než doba tlecí 
(20let). 

d) Má-li být před uplynutím sjednané doby nájmu pohřbena do téhož hrobu nebo hrobky další 
rakev s lidskými pozůstatky, musí se nájem a služby spojené k hrobovému místu sjednat do 
konce tlecího období nově pohřbívaných lidských pozůstatků.  

 
 
 
 
Ceník byl projednán a schválen na jednání rady obce dne 10.8.2020, Usnesení RO č. 52/2020/10 
s účinností od 1.9.2020. Tímto se ruší cenový výměr ze dne 1.12.2002. 



 
 
 
 
 

 

 


